
Nr. 10879
21 februari

2020

Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 

10 februari 2020, nr. 18618696, houdende benoeming van de voorzitter en 

leden van de Commissie onderwijsbevoegdheden (Benoemingsbesluit 

Commissie onderwijsbevoegdheden)

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, handelend in overeenstemming met de Minister 
voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,

Gelet op artikel 6, derde lid, van de Kaderwet Adviescolleges en artikel 2 van de Wet vergoedingen 
adviescolleges en commissies;

Besluit:

Artikel 1 

1. Tot lid van de Commissie onderwijsbevoegdheden, als bedoeld in het Instellingsbesluit Commissie 
onderwijsbevoegdheden, worden benoemd:
a. Paul Zevenbergen, tevens voorzitter;
b. Renée van Eijk;
c. Jasper Rijpma;
d. Eva Naaijkens;
e. Jan van der Meij;
f. Barbara de Kort;
g. Lisa Gaikhorst; en
h. Michael van Straalen.

2. De benoeming geldt vanaf het moment van inwerkingtreding van het Instellingsbesluit Commissie 
onderwijsbevoegdheden en tot de dag dat de commissie wordt opgeheven conform artikel 4, 
derde lid, van het Instellingsbesluit Commissie onderwijsbevoegdheden.

3. Bij tussentijds vertrek van een lid kan de minister een ander lid benoemen.

Artikel 2 

1. De voorzitter ontvangt een maandelijkse vergoeding op basis van 18 uren per week conform 
schaal 18 zoals opgenomen in de CAO Rijk.

2. De overige leden ontvangen een maandelijkse vergoeding op basis van 7,2 uren per week conform 
schaal 14 zoals opgenomen in de CAO Rijk.

3. De in het vorige lid bedoelde vergoeding wordt afgewikkeld via de respectievelijke werkgevers van 
de betreffende leden.

Artikel 3 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst, en werkt daarbij terug tot en met 3 februari 2020.

2. Dit besluit vervalt op 1 april 2021.

Artikel 4 

Dit besluit wordt aangehaald als: Benoemingsbesluit Commissie onderwijsbevoegdheden.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst. Een afschrift zal worden verzonden aan de in het 
besluit genoemde leden.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
I.K. van Engelshoven

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 10879 21 februari 2020



TOELICHTING 

Algemeen

Dit besluit regelt de benoeming van de Commissie onderwijsbevoegdheden. Deze commissie is 
ingesteld om advies te geven over hoe de toekomstige structuur van bevoegdheden en daarop 
aansluitende opleidingen eruit kunnen komen te zien.

Vergoedingen

Bij het bepalen van de arbeidsduurfactor is voor de voorzitter uitgegaan van een gemiddelde 
inspanning van 0,5 fte per 36-urige werkweek. Voor de overige leden is dat 0,2 fte per 36-urige 
werkweek. Daarnaast hebben de commissieleden recht op vergoeding van hun refs- en verblijfkosten.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
I.K. van Engelshoven

2 Staatscourant 2020 nr. 10879 21 februari 2020


	Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 10 februari 2020, nr. 18618696, houdende benoeming van de voorzitter en leden van de Commissie onderwijsbevoegdheden (Benoemingsbesluit Commissie onderwijsbevoegdheden)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


